
پیام تسلیت رهبرانقلاب برای درگذشت 
حجت الاسلام والمسلمین مهمان نواز

رهبر حکیللم انقاب اسللامی در پیامی 
حجت الاسللام  ربانللی  عالللم  درگذشللت 
والمسلللمین مهمان نواز را تسلیت گفتند. به 
گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم 
رهبری، متن پیام حضللرت آیت الله العظمی 

خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم ربانی مرحوم حجت الاسام 
والمسلللمین آقللای حللاج شللیخ حبیب الله 
مهمان نللواز را به خاندان مکللرم و بازماندگان 
و ارادتمنللدان ایشللان و عمللوم مللردم مؤمن 
 و وفللادار خراسللان شللمالی تسلللیت عرض 
می کنم. عالم باعمل، مردمی و باصداقت، صفت 
حقیقی و قطعی این روحانی بزرگوار بود. ایشان 
در دوران انقاب پیشگام و پناه مردم و در دوران 
جمهوری اسامی راهنما و شریک تلخ و شیرین 
زندگی آنان بود. رحمت و رضوان الهی را برای 

آن مرحوم مسألت می کنم.
سید علی خامنه ای
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نباید به موفقیت های به دست آمده 
در مقابل تکفیری ها قانع شویم

تولیت آسللتان قدس رضوی گفت: نباید به 
موفقیت های به دست آمده در مقابل تکفیری ها 
قانع شللویم؛ تداوم اقدامات فرهنگی و اعتقادی 
برای مصون سللازی مللردم در برابللر القائات و 
انحرافللات این گروه ها همچنللان یک ضرورت 
والمسلمین  اساسللی اسللت. حجت الاسللام 
سللیدابراهیم رئیسللی در دیللدار مفتی اعظم 
تاتارستان اظهار داشت: وظیفه مراکز فرهنگی 
جهان اسللام مصون سازی مسلللمین در برابر 
تهاجم غرب و تکفیری هاسللت. اگر ملت ها در 
شللناخت معارف دینی عمیق شوند، می توانند 
در مقابل هجوم دشمن و افکار باطل ایستادگی 
کنند. تولیت آستان قدس رضوی گفت: دلیل 
اینکه تفکللرات افراطی و تکفیری مانند داعش 
و القاعده در کشللورهای اسللامی عللده ای را 
تحللت تأثیر قرار می دهللد، کم اطاعی از عمق 
محتوای دین اسللت. رئیسی بیان کرد: نباید به 
موفقیت های به دست آمده در مقابل تکفیری ها 
قانع شللویم؛ تداوم اقدامات فرهنگی و اعتقادی 
برای مصون سللازی مللردم در برابللر القائات و 
انحرافللات این گروه ها همچنللان یک ضرورت 
اساسللی است. وی تصریح کرد: اگر در مراکزی 
مانند چچن، عراق و سوریه به صورت جدی تر و 
قبل از نضج گیری تفکرات افراطی کار فرهنگی 
لازم انجام می شد، شاید هزینه ها کمتر می بود. 
آنچه می تواند نجات بخش مسلللمین باشللد، 
اسللام نابی است که مفسللر آن اهل بیت)ع( 
هسللتند. عضو مجلس خبرگان رهبری اظهار 
داشللت: امروز که رشللد و توجه به معنویت در 
بین جوانان غربی و شرقی رو به افزایش است، 
قدرت های اسللتکباری و سلطه جو می خواهند 
در جهان اسللام دین را امری فردی و شخصی 
معرفی کنند که در هیچ یک از شؤون سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و... حضور و دخالت ندارد، 
در حالی که ما آنچه از آیات قرآن و سیره نبوی 
می آموزیم، ضرورت حکمفرمایی دین در تمام 

شؤون زندگی است.

زمانی که سیاستمداران نمی توانند 
فرماندهان کشور را نجات می دهند

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا 
گفت: از جمله عوامل قدرت، فرماندهان عالی 
نظامی هستند که وقتی کشور و انقاب به خطر 
می افتد، نظام و انقللاب را نجات می دهند. به 
گزارش مهر، سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی 
دیللروز در آییللن تجلیللل از یللک دهه تاش 
ارزشمند سردار علی فضلی در راهیان نور کشور 
گفت: نخبگان و اندیشمندان می توانند کشور را 
به رفاه و آبادانی برسانند. از جمله عوامل قدرت، 
فرماندهان عالی نظامی هستند که وقتی کشور 
و انقاب به خطر می افتد، نظام و انقاب را نجات 
می دهند. وی ادامه داد: زمانی که سیاستمداران 
نمی توانند در موقع هجوم دشللمن از کشللور 
دفاع کنند، این فرماندهان هسللتند که کشور 
را نجات می دهند. سللردار صفللوی بیان کرد: 
 سردار فضلی اندیشه خدامحوری، قرآن محوری
و ولایت محللوری دارد و در اعتقللادات خللود 
 محکم اسللت. در اخاق و رفتار نیز بسیجی و

مردم مدار است.

مکللرون،  امانوئللل  سیاس�ی:  گ�روه 
رئیس جمهور فرانسلله دیروز سه شللنبه 
به آمریکا سللفر کرد تا با دونالد ترامپ، 
همتللای آمریکایللی خللود در فرصللت 
باقیمانده تا 22 اردیبهشللت / 12 مه که 
پایللان ضرب الاجل ترامللپ برای اصاح 
برجام اسللت، گفت وگو کند تا او متقاعد 
به ماندن در برجام شللود. این نخستین 
پللرواز از اروپا بلله مقصد آمریللکا برای 
حفظ توافق هسللته ای است. دیگر مقام 
اروپایی که قرار است طی روزهای آینده 
بلله آمریکا سللفر و ترامپ را بلله ماندن 
در توافق هسللته ای تشللویق کند، آنگا 
مرکل، صدراعظم آلمان است. به گزارش 
»وطن امروز«، سللفر مقامللات بلندپایه 
2 کشللور اروپایی عضو1+5 بلله آمریکا 
در شرایطی اسللت که 3 کشور اروپایی 
فرانسه، آلمان و انگلیس از مدتی قبل و 
پس از تهدید 3 ماه قبل ترامپ، مذاکرات 

پشت پرده ای را با آمریکا آغاز کرده اند. دونالد ترامپ 
روز جمعه 22 دی /12 ژانویه، هنگام تمدید تعلیق 
تحریم های هسته ای علیه ایران تهدید کرده بود این 
آخرین باری است که این کار را انجام می دهد. در 
آن زمان رئیس جمهور آمریکا گفت در صورتی که 
نمایندگان کنگره و دولت های اروپایی برای »اصاح 
معایب فاجعه بار« برجام اقللدام نکنند او در موعد 
بعللدی تعلیق تحریم هللا )120 روز بعد( آمریکا را 
 از توافق هسللته ای با ایران خارج خواهد کرد. حالا

کمتر از 3 هفته بلله پایان این ضرب الاجل، برخی 
رسللانه های غربی از توافق جدید بین این 3 کشور 
اروپایللی با آمریکا برای حفللظ برجام خبر داده اند؛ 
توافقللی که بلله بهانه حفللظ برجللام، تحریم های 
جدیللدی را بلله خاطللر آزمایش های موشللکی و 
فعالیت هللای منطقه ای ایران، علیه کشللورمان به 
دنبال خواهد داشللت. سناریوی اروپایی-آمریکایی 
برای تداوم برجام بدین معناسللت کلله آمریکا در 
برجللام خواهد مانللد اما هزینه این مانللدن را باید 
ایللران با تحریم های جدید پرداخللت کند. این در 
حالی است که اساسا حضور ایران پای میز مذاکره 
و پذیرش برجام، با هللدف لغو »بالمره« تحریم ها 
صللورت گرفت ولی اکنون تهللران باید برای حفظ 
همان برجام، تحریم شود. اعمال چنین تحریم هایی 
اساسا ماهیت توافق هسته ای را زیر سوال می برد و 
عما توافقی کلله برای لغو تحریم ها بود، به ابزاری 

برای تحریم های جدید تبدیل می شود. 
براسللاس این گزارش، کمتر از 3 هفته تا پایان 
ضرب الاجل ترامپ برای تغییر برجام، یک روزنامه 
آلمانی از توافق انگلیس، فرانسلله، آلمان و آمریکا 

بر سللر شللروطی جدید خبر داد که بر اساس آن 
واشنگتن در توافق هسللته ای با ایران باقی خواهد 
مانللد. بلله گزارش ایسللنا بلله نقللل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، روزنامه »زوددویچه سایتونگ« نوشت 
طرف های اروپایی برجللام و آمریکا تحت توافقات 
جدیللد خود تصمیللم گرفته اند ایللران را به دلیل 
آزمایش های موشکی و سیاست های منطقه ای اش 
با تحریم جدید مورد تهدید قرار دهند اما در عین 
حال توافق هسته ای حفظ خواهد شد. این روزنامه 
آلمانی با اعام این خبر به نقل از منابع دیپلماتیک، 
نوشت مذاکرات بر سر این شروط جدید هنوز تمام 
نشده اسللت. سفر امانوئل مکرون و آنگا مرکل به 
آمریکا نیز بر همین اساس و در چارچوب مذاکرات 

پشت پرده صورت گرفته است.

خروج از NPT ، واکنش تهران به آمریکا ■
طی روزهای گذشللته مواضللع مقامات دولت 
حسن روحانی نسبت به احتمال خروج آمریکا از 
برجام تندتر از سابق شللده است. حسن روحانی 
روز شللنبه در نشست هم اندیشللی مدیران ارشد 
دولت به آمریکا و کشللورهای اروپایی این هشدار 
را داد که در صورت خروج از برجام، ایران واکنشی 
غیرقابل تصور خواهد داشللت. او گفت: »سازمان 
انرژی اتمی از ماه ها پیش دستور آمادگی دریافت 
کرده و کاما آماده اسللت؛ هم برای چیزهایی که 
آنها شللاید فکرش را بکنند و هم برای چیزهایی 
که آنها فکللرش را هم نمی کننللد.« محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه نیز که چند روزی است 
در آمریکا به سر می برد، 3 سناریوی »ازسرگیری 

غنی سللازی اورانیوم«، »ارجاع رسللمی 
شکایت به کمیسیون برجام« و »خروج 
از پیمان ان پی تی« را گزینه های پیش  
روی ایران در صللورت خروج آمریکا از 
برجام دانسللت. در همین راستا، دیروز 
علللی شللمخانی، دبیللر شللورای عالی 
 NPT امنیللت ملی گفللت در معاهده
حق خروج برای هملله اعضا در صورت 
به مخاطره افتادن منافع شان پیش بینی 
شده است. شمخانی عصر دیروز پیش از 
سللفر به روسیه برای شرکت در نهمین 
نشست امنیتی مسللؤولان عالی 5 قاره 
جهان در پاسللخ به سؤالی درباره اخبار 
مطرح شللده پیرامون احتمللال خروج 
ایران از معاهللده NPT در واکنش به 
اقدامات رئیس جمهللور آمریکا در قبال 
برجام، اظهار داشللت: هللدف اصلی از 
طراحی و اجرای سللازوکارهای حقوقی 
و قراردادهای بین المللللی، ایجاد ثبات 
و امنیللت در جامعلله بین الملللل و جلوگیری از 
اقدامات یک جانبه کشللورهای به ظاهر قدرتمند 
اسللت. دبیر شللورای عالی امنیت ملی با اشاره به 
اقدامات برخی کشورهای مدعی پیروی از قوانین 
و مقررات بین المللی و بی تفاوتی و استنکاف آنان 
از اجرای تعهدات قانونی خللود افزود: در معاهده 
NPT حللق خروج از این معاهده برای همه اعضا 
در صورت به مخاطره افتادن منافع شان پیش بینی 
شللده است. وی اظهارداشللت: زمانی که توافقات 
بین المللی به دلیل رفتارهای غیرقانونی کشورهای 
مدعللی کارکردش را از دسللت می دهللد، دلیلی 
برای متعهد ماندن سللایر کشورها باقی نمی ماند. 
نماینللده مقام معظللم رهبری در شللورای عالی 
امنیت ملی در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری که 
خواستار توضیح بیشتر درباره گزینه های هسته ای 
غیرقابل پیش بینی مطرح شللده در اظهارات اخیر 
رئیس جمهور شللده بللود، اظهار داشللت: صنعت 
صلح  آمیز هسته ای جمهوری اسامی ایران کاما 
بومللی و مبتنی بر ظرفیت هللای دانش و فناوری 
داخلی بوده و از این رو امکان بهره گیری از ابتکارات 
متعدد و متنوع را برای دست اندرکاران فراهم کرده 
است. وی افزود: دسللتورالعمل های جامعی برای 
فعال سازی ظرفیت های حوزه هسته ای به سازمان 
انرژی اتمی اباغ شده که متناسب با اقتضائاتی که 
در آینده می تواند پیش روی ما قرار بگیرد در زمان 
مناسب در قالب سناریوهای عملیاتی اجرا  خواهد 
شد. همانطور که رئیس جمهور اشاره کردند بخشی 
از این اقدامات ابتکاری، مواردی اسللت که طرف 

مقابل حتی فکر آن را هم نمی کند.

خبرنللگار روزناملله اصاح طلللب 
جهان صنعت که طللی چند روز 
گذشته انتشار توئیت های هتاکانه وی نسبت به ائمه 
معصومین اعتراضات فراوانی را به دنبال داشت، عصر 
روز گذشللته بازداشت شللد. یک منبع آگاه امنیتی 
این خبر را به میللزان داده و گفته نامبرده در تاریخ 
97/2/4 در فللرودگاه امام خمینی)ره( در حالی که 
قصد سفر به گرجستان را داشت، دستگیر و تحویل 
مقامات قضایی شللد. به گللزارش »وطن امروز« این 
خبرنگار هتاک از مدت ها قبل سلسللله توئیت های 
توهین آمیز و هتاکانه ای درباره اهل بیت)ع( و اخیرا 
توئیللت توهین آمیزی علیه حضللرت ثامن الحجج 
علی بن موسللی الرضا)ع( منتشللر کرده بود. انتشار 
این مجموعلله توئیت در فضای مجللازی با موجی 
از واکنش هللای کاربران و اعتللراض به این خبرنگار 
هتاک همراه شد و بسیاری خواستار ورود نهادهای 
ذی ربط و برخللورد قانونی با این فرد هتاک به ائمه 
معصومین)ع( شدند. در نخستین گام هیئات مذهبی 
تهران اعللام کردند برای برخورد دسللتگاه قضا با 
این خبرنگار هتاک، روز سه شللنبه تجمعی مقابل 
دادگسللتری کل کشور برگزار خواهند کرد. دقایقی 

بعد از انتشللار این خبر، پایگاه 
اطاع رسانی دادسرای عمومی 
و انقاب تهللران خبر از تحت 
تعقیب قرار گرفتللن و احضار 
ایللن خبرنللگار هتللاک داد و 
اعام کرد وی توسط دادسرای 

فرهنگ و رسانه احضار شده است. البته افکار عمومی 
به دلیل ماهیت توهین های صورت گرفته از سللوی 
این خبرنگار اصاح طلب علیه معصومین)ع( خواستار 
برخورد جدی تر دسللتگاه قضایی با هتاکی صورت 
گرفته علیه مقدسللات شیعی شللدند. انتشار خبر 
احضار خبرنگار هتاک توسط دستگاه قضا باعث نشد 
اعتراضات نسللبت به مطالب هتاکانه این فرد، ادامه 
پیدا نکند. عصر دیروز هیئات مذهبی تهران به دلیل 
توهیللن روزنامه نگار هتاک به سللاحت امام رضا)ع( 
مقابل ساختمان دادگستری کل کشور تجمع کردند. 
حجت الاسللام نکونام، نماینده دادستان کل کشور 

در جمللع تجمع کننللدگان در 
اعتراض به اهانت فعال رسانه ای 
به امام هشتم )ع( گفت: دولت 
و مسللؤولان نباید اجازه بدهند 
برخللی در فضللای مجللازی و 
رسللانه ای به مقدسللات اهانت 
کنند. وی گفت: بنده به نمایندگی از دادستان کل 
کشور برای ابراز همدردی با تجمع کنندگان حاضر 
شده ام و فرد هتاک بزودی دستگیر می شود. نکونام 
تاکید کرد: از شللما تجمع کننللدگان می خواهم به 
تجمع پایان بدهید و ما با جدیت پیگیر پرونده این 
فرد هتاک هستیم. وی گفت: اگر نیت اهانت این فرد 
ثابت شللود، در حکم سب النبی اسللت و با او با اشد 
مجازات برخورد می شود. نکونام تاکید کرد: امیدواریم 

نامحرمان از فضای رسانه ای حذف شوند.
امللا در حالی که تجمع مقابل دادگسللتری کل 
کشور ادامه داشت، برخی منابع از دستگیری خبرنگار 

هتاک روزنامه جهان صنعت به ائمه در حالی که وی 
قصد فرار از کشللور به یکی از همسایه های شمالی 
را داشللته است، خبر دادند. این فرد هتاک در حالی 
توسط یک نهاد امنیتی پیش از فرار از کشور دستگیر 
 شد که از چند ماه پیش سلسله توئیت هایی را علیه

ائمه معصومین)ع( در صفحه خود در توئیتر منتشر 
کرده بود. امیرحسللین میراسللماعیلی این مطالب 
هتاکانلله را در دورانی کلله در روزنامه جهان صنعت 
مشللغول به فعالیت بوده است، منتشر کرده و نکته 
قابل تامل این اسللت که این روزنامه در این مدت، 
هیللچ برخوردی با وی صورت نداده اسللت. روزنامه 
مذکور یکی از رسانه های تندروی حامی دولت حسن 
روحانی نیز به شمار می رود البته این نخستین باری 
نیست که خبرنگاران یا رسانه های جریان اصاح طلب 
به مقدسات و معصومین)ع( توهین می کنند. پیش 
از ایللن نیز چندیللن روزنامه اصاح طلللب به دلیل 
مطالب توهین آمیز نسللبت به پیامبر، قرآن و ائمه، 
مورد پیگرد قانونی قرار گرفته بودند. پروژه توهین به 
مقدسات اسامی از ابتدای دوران دوم خرداد توسط 
برخی عناصر اصاح طلب و برای تضعیف بنیان های 

جمهوری اسامی کلید خورد.

سیاسی 0 2

بیانیه 24۶ نماینده مجلس به مناسبت روز پاسدار
سپاه مظلومانه برابر هجمه ها 

علیه انقلاب ایستادگی کرده است
24۶ نفللر از نماینللدگان مجلس شللورای 
اسامی بیانیه ای در حمایت از سپاه پاسداران 
انقاب اسامی امضا کردند. به گزارش فارس، 
احمللد امیرآبادی فراهانللی در نشسللت علنی 
پارلمان، بیانیه 24۶ نفر از نمایندگان مجلس 
درباره روز پاسللدار را قرائت کرد. در بخشی از 
این بیانیه با اشاره به دوم اردیبهشت ماه سالروز 
تاسیس سپاه پاسللداران انقاب اسامی، آمده 
است: در طول 40 سال گذشته پاسداران مجاهد 
انقابی همواره در کنار بسیج میلیونی آحاد ملت 
ایللران بخوبی در برابللر تهاجم نظامی و هجوم 
فرهنگللی و توطئه  های سیاسللی علیه انقاب 
اسامی خوش درخشللیدند، پرونده پرافتخار 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و بسیج مردمی 
همواره در طول 8 سللال دفاع مقدس و حضور 
مستشاری و مظلومانه آنان در کنار سیل عظیم 
مدافعان حریم اهل بیت)ع( و در برابر توطئه  های 
منطقه ای آمریکا، صهیونیسم و آل سعود در کنار 
تاش شللبانه روزی این مجاهدان در بازسازی 
و عمران و آبادانی کشللور و نیز حضور پررنگ 
این مدافعللان ملت در عرصه  هللای فرهنگی، 
اجتماعللی، اطاعاتی، امنیتی، همه و همه آن 
جمله امام عظیم الشللأن را به اثبات رسللانده 
است که می فرمایند اگر سپاه نبود کشور نبود. 
در این بیانیه آمده است: ما نمایندگان مجلس 
شللورای اسللامی ضمن تبریک روز پاسدار به 
این عزیزان و به تأسللی از رهبر معظم انقاب 
اسللامی بر خود فرض می دانیم حمایت خود 
را از نیروهای زمینی، هوایللی، دریایی، قدس، 
سازمان بسیج مستضعفین و سازمان اطاعات 
سللپاه پاسداران انقاب اسامی اعام  نماییم و 
از مسؤولان کشللور می خواهیم با تقویت این 
نهاد مردمی و مجاهد، دشللمنان کشور ایران 
بویژه صهیونیست ها، آمریکایی ها و آل سعود را 

ناامید سازند.

بروجردی: هیچ  محدودیتی را درباره 
راهبرد موشکی مان نمی پذیریم

رئیس کمیسیون  امنیت ملی گفت: براساس 
منافللع ملی مللان تصمیم گیللری می کنیللم و 
هیچگونه محدودیتی را در زمینه راهبرد موشکی 
نمی پذیریم. عاءالدین بروجردی در گفت وگو با 
باشللگاه خبرنللگاران، در واکنش بلله اظهارات 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه مبنی بر اینکه ایران 
باید توان موشللکی خود را کاهش دهد، اظهار 
کرد: حرف کاما بی ربطی است و ما پذیرفته ایم 
که بمب اتم در سیاسللت های راهبردی دفاعی 
کشللور جایگاهی نداشته باشد. وی افزود: طبق 
تعهدنامه بین المللی NPT و به پشتوانه فتوای 
مقام معظم رهبری از تحریم ساح های کشتار 
جمعی برخورداریم بنابراین اسللتراتژی دفاعی 
و توان دفاعی ما منهای سللاح های هسللته ای 
تعریف شللده اسللت. بروجردی تصریللح کرد: 
ایران 8 سللال درگیر جنگ بی رحمانه تحمیلی 
بوده و علت وقللوع این جنگ این بود که تصور 
می کردند ما توان دفاعی نداریم در نتیجه صدام 
با تحریک غربی ها به طمع افتاد و به ایران حمله 
کرد؛ بللار دیگر اجازه نخواهیللم داد این حادثه 
تلخ برای جمهوری اسللامی ایران تکرار شود. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
بیان کرد: ما بر اسللاس منافع ملی کشللورمان 
تصمیم گیری می کنیم و هیچ گونه محدودیتی 
در زمینه راهبرد موشللکی و ساح های دیگر را 
نخواهیم پذیرفت؛ بنابراین اظهارات مکرون در 
راستای امتیاز دادن به ترامپ بوده است. وی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه فشارهای آمریکا 
و کشللورهای اروپایی می تواند باعث شود توان 
ما کاهش پیدا کند، خاطرنشللان کرد: در قانون 
اساسی ایران سلللطه پذیری و سلطه گری نفی 
شللده اسللت، لذا ما تحت هیچ شرایطی زیر بار 

حرف آنها نخواهیم رفت.

حکم قصاص محمدرضا ثلاث 
تأیید شد

حکم قصللاص محمللد رضللا ثللاث راننده 
 اتوبوسللی که در حادثه خیابان پاسداران 3 مأمور

نیللروی انتظامی را زیر گرفته بود، در دیوان عالی 
کشور تأیید شد. غامحسین اسماعیلی، رئیس کل 
دادگسللتری اسللتان تهران با اعللام این خبر به 
تسللنیم گفت حکم قصاص متهللم پرونده قتل 
3 مأمور نیروی انتظامی در آشللوب های خیابان 
پاسداران، در دیوان عالی کشور تأیید شده است. 
وی در پاسللخ به این سللؤال که آیا حکم قصاص 
متهم این پرونده در ملأعام اجرا می شود یا خیر، 
اظهار کللرد: دادگاه در این باره تکلیف خاصی را 
مشخص نکرده است و  در مقام اجرا ممکن است 
هر تدبیری اتخاذ شللود. اسللماعیلی توضیح داد: 
دادگاه در این ارتباط الزامی نگذاشته و باید دید در 
دادسرا در مقام اجرای حکم، چه تدبیری اندیشیده 
می شود. محمدرضا ثاث راننده اتوبوسی بود که 
در شب حادثه خیابان پاسداران در گلستان هفتم، 
3 نفر از مأموران نیروی انتظامی را زیر گرفت و به  

شهادت رساند.

رسانه های غربی از توافق اروپا و آمریکا برای اعمال تحریم های جدید علیه ایران با هدف حفظ توافق هسته ای خبر دادنداخبار

ملت فدای برجام؟!
شمخانی: زمانی که توافقات بین المللی کارکردش را از دست می دهد، دلیلی برای متعهد ماندن سایر کشورها باقی نمی ماند

اخبار
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محمدجللواد ظریللف بللاز هم در 
شللورای روابللط خارجللی آمریکا 
اظهاراتی جنجالی و البته غیرمسؤولانه مطرح کرد. 
به گللزارش »وطن امروز«، ظریف بامداد سه شللنبه 
در شللورای روابللط خارجللی آمریللکا در اظهاراتی 
عجیب اعتراضات دی ماه سللال گذشللته در برخی 
شللهرهای ایران را به عهدشللکنی طللرف مقابل در 
برجام مرتبط کرد و گفللت این اعتراضات به خاطر 
آن صللورت گرفت که طللرف آمریکایی به تعهدات 
خللود در برجام عمل نکرد. اظهارات غیرمسللؤولانه 
ظریللف در واقع به معنای گره زدن امنیت کشللور 
به توافقات خارجی اسللت. پس از آنکلله در ابتدای 
مذاکرات هسته ای دولت حسن روحانی و کشورهای 
عضو 1+5، مجموعلله اظهارنظرهای رئیس جمهور 
و برخی مقامات دولتی گزاره وابسللته کردن اقتصاد 
ایران به خارج کشللور را مطللرح و تقویت کرد؛ حالا 
جللواد ظریف با اظهارات عجیب تر خود امنیت ایران 
را هم به توافقات خارجی گره  زده اسللت.  وزیر امور 
خارجه بامداد سه شنبه در اظهاراتی در شورای روابط 
خارجی آمریکا، با بیان اینکه دلیل اعتراضات در ایران 

نارضایتللی از اوضاع اقتصادی بللوده، گفت با وجود 
آمارهای خوب اقتصادی، مردم ایران انتظار داشتند 
جامعه بین المللی عملکرد بهتری داشته و به تعهدات 
خللود در برجام عمل کند. وی افللزود: »از زمانی که 
رئیس جمهور ترامپ وارد کاخ سفید شده، حتی یک 
مجوز »OFAC« )مجللوز دفتر کنترل دارایی های 
خارجی برای تجارت با ایران( هم صادر نشده است؛ 
در طول 1۶ ماه. بنابراین ایالات متحده همین حالا 
هم ناقض برجام اسللت«. ظریف ادامه داد: »و مردم 
می گویند »پس چه شللد؟ وعده هایی که می گفت 
تعامل با جامعه بین الملل منفعت اقتصادی به همراه 
می آورد، چه شد؟« و همین به خشم منجر می شود.« 
به اعتقاد کارشناسللان این اظهارات ظریف در نقطه 
مقابل ماموریت او برای ایجاد بازدارندگی در راستای 
ممانعت از خروج آمریللکا از برجام قرار دارد. ظریف 
این روزها در نیویورک است تا با رایزنی ها و اظهارات 

خللود برای طللرف آمریکایی این ذهنیللت را ایجاد 
 کند کلله در صورت خروج از برجللام، ایران اقدامات

تافللی جویانه مهمللی انجام خواهللد داد. اقداماتی 
که خللود دولتی ها می گویند بللرای آمریکا دردناک 
خواهللد بود. با این حال امللا این اظهارات ظریف در 
شللورای روابط خارجی آمریکا و گره زدن امنیت به 
توافقات خارجی و همینطور وصل کردن اعتراضات 
در ایللران به رفتار طرف خارجللی و بویژه آمریکا، به 
جای آنکه عاملی بازدارنده برای عدم خروج آمریکا 
از برجام باشد؛ می تواند محرکی برای دونالد ترامپ 
برای خروج از برجام و سللرمایه گذاری روی مقوله 
ایجللاد اعتراض و ناآرامی در ایران باشللد. بر همین 
اسللاس کارشناسللان این اظهارات ظریف را خاف 
عزت ملللی و یک گاف بزرگ قلمداد می کنند. این 
البته نخستین رفتار خارج از عرف جواد ظریف در 
شللورای روابط خارجی آمریکا نیست و ظریف یک 

 بار دیگر )در جریان سفر به نیویورک در سال 93(
در شورای روابط خارجی آمریکا اظهاراتی جنجالی 
مطرح کرد که در رسللانه های داخلی به عنوان یک 
رسوایی و تحت عنوان »ظریف گیت« مشهور شد. 
ظریف آن زمان در جواب هاله اسفندیاری که درباره 
تاثیرات توافق احتمالی هسته ای بر تحولات داخلی 
ایران پرسللیده بود، گفت مذاکرات هسته ای تاثیر 
مسللتقیم بر مسللائل داخلی ایران خواهد داشت و 
در صورت شکسللت مذاکرات، دوستان او انتخابات 
مجلس آینده را به جریان غرب ستیز واگذار خواهند 
کرد. ظریف برای اثبات این اظهارنظر خود به نتایج 
شکست مذاکرات در سال 2005 استناد کرد تا به 
طرف مقابل بگوید؛ به سود آنهاست که او و دوستانش 
در ایران را تقویت کنند، چرا که به قول جک استراو، 
ایران در سال 2005 حدود 200 سانتریفیوژ داشت 
 امللا اکنون 20هللزار سللانتریفیوژ دارد. به گزارش

»وطللن امللروز«، آن اظهارات ظریف نشللان داد او 
در میانه مذاکراتی که بر سللر سللرمایه ملی برنامه 
هسللته ای انجام می شللود، در حال پیگیری منافع 

باندی و حزبی خود و دوستانش است. 

ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا اعترافات دی ماه را 
ناشی از عدم اجرای تعهدات آمریکا در برجام دانست!

پاس لب تور به ترامپ

پسابرجام

هنگام تلاش برای فرار به یکی از کشورهای همسایه شمالیرسانه

خبرنگار اصلاح طلب هتاک دستگیر شد

نما

ترامپ: ایران غنی  سازی کند با مشکلات بزرگ تری روبه رو خواهد شد
رئیس جمهور آمریکا در دیدار با همتای فرانسوی خود توافق هسته ای با ایران را غیرعاقلانه توصیف کرد. 
به گزارش تسنیم، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که میزبان امانوئل مکرون است بار دیگر از توافق 
هسته ای با ایران انتقاد کرد و آن را فاجعه نامید و گفت: برجام غیرعاقلانه و وحشتناک است و نباید امضا 
می شد. وی گفت: ما درباره ایران و موارد بسیار زیاد دیگری گفت وگو خواهیم کرد... به طور کلی تروریسم. 
اما درباره توافق هسته ای ایران به طور جدی گفت وگو خواهیم داشت. می دانم آقای رئیس جمهور ]مکرون[ 
درباره این موضوع قصد دارد با من صحبت کند. احتمالا درباره توافق آب وهوایی پاریس و چیزهای دیگر 
حرف خواهیم زد. ترامپ با بیان اینکه ازسرگیری برنامه هسته ای برای ایران آسان نخواهد بود، ادامه داد: 
اگر ایران برنامه هس�ته ای خود را از س�ر بگیرد با مشکلات بزرگ تری روبه رو خواهد شد که پیش از این 
نداشته است. رئیس جمهور آمریکا مدعی شد هر مشکلی که در کشورهای منطقه وجود دارد ایران پشت 
آن قرار دارد. مکرون نیز در این دیدار با بیان اینکه هدف مشترکی با آمریکا در منطقه داریم، گفت: فرانسه 
خواستار محدود شدن حضور ایران در منطقه است. رئیس جمهور فرانسه افزود: توافق هسته ای ایران مهم 

و بخشی از یک مسأله مهم تر و مرتبط با امنیت در منطقه است.


